
Comune di Ariano Irpino
PROVINCIA DI AVELLINO

ORDINANZA SINDACALE N. 5 DEL 14/06/2024

ORDINANZA DI CHIUSURA DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI DI
OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI SUL TERRITORIOOGGETTO: COMUNALE PER IL GIORNO 14 GIUGNO 2024 PER

INTERRUZIONE EROGAZIONE IDRICA

IL SINDACO

PREMESSO che la Società Alto Calore Spa con nota acquisita al protocollo delPEnte n. 16347
del 14/06/2024 ha comunicato un guasto idrico alla condotta DN 800 in agro del Comune di
Villamaina;

CONSIDERATO che i lavori di riparazioni sono in corso e la cui ultimazione è prevista in tarda
serata;

RITENUTO che tale temporanea sospensione del servizio idrico determina per le strutture
scolastiche presenti sul territorio condizioni igienico-sanitarie critiche, stante Tirapossibilità di
fronteggiare l'emergenza con misure alternative idonee a garantire il funzionamento dei servizi
igienici e l'utilizzo dell'acqua corrente nei diversi plessi scolastici che insistono sul territorio stesso;
CONSIDERATO che sono in corso gli esami di terza media e risulta impossibile interromperne lo
svolgimento e che quindi si interverrà con alternative idonee per fronteggiare la situazione;
RITENUTO pertanto, opportuno, al fine di tutelare e salvaguardare la salute degli utenti delle
strutture scolastiche interessate e per ogni opportuna prudenza connessa all'emergenza idrica in atto,
sospendere le attività didattiche di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio per
l'intera giornata di mercoledì 14 giugno 2024;

VALUTATA l'opportunità di adottare in via cautelare dei provvedimenti idonei in relazione
all'urgente situazione, in quanto ne sussistono i presupposti;
VISTI gli l'art. 50 e 54 TUEL -D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti
Locali;

ORDINA

Per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

la chiusura, a titolo cautelativo, di tutti gli istituti scolastici di ogni ordine e grado presenti sul
territorio comunale per la giomata di oggi venerdì 14 giugno 2024;

DISPONE

che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva e sia resa pubblica mediante affissione
l'affissione all'Albo Pretorio del Comune.

DISPONE, altresì,

che copia del presente provvedimento sia trasmessa :





alla Prefettura di Avellino

AirUfficio Scolastico Provinciale di Avellino;
Ai Dirigenti degli istituti scolastici interessati
Al Comando Stazione dei Carabinieri di Ariano Irpino;
Al Commissariato di Ariano Irpino;
al Comando della Polizia Municipale;

Avverso la presente ordinanza èammesso ricorso al TAR Campania entro 60 gg. dalla data odierna,
secondo le modalità di legge, o, in ulteriore alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.

Il Sindaco

ENRICO PRANZA / ArubaPEC S.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


